
Protokół Nr LXXXI

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 9  grudnia 2022 roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział 21 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów;

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów;

Sołtysi, zaproszeni goście.

Ad. 1    

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

Ad. 2

Pan  Ireneusz  Kwiecjasz  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Staszowie przedstawił

proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 listopada 2022 r.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2037 – 
projekt nr 623/22,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok – projekt nr 624/22,

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – projekt nr 625/22.

5. Wolne wnioski, w tym:

- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 28.11.2022 r. do 
06.12.2022 r.

6. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

Rada Miejska jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad (obecnych było 21 radnych).
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Ad. 3

Radni nie mieli uwag do protokołu nr LXXIX z sesji z dnia 29 listopada 2022 roku i przyjęli go

jednomyślnie (obecnych było 20 radnych).

  Ad. 4 a

Pani  Henryka  Skowron –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy Staszów przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2037

– projekt nr 623/22.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt

uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXXXI/633/2022

(w załączeniu do protokołu).

  Ad. 4 b

Pani  Henryka  Skowron –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy Staszów przedstawiła  projekt  uchwały

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok – projekt nr

624/22.

Radny  Tomasz  Otrębski wniósł  o  udzielenie  informacji  w  zakresie  zwiększenia  dochodów

w dziale 801 „oświata i wychowanie” w związku z otrzymaniem  środków na realizację projektu

"Mobilność  edukacyjna  osób”  w  ramach  programu  Erasmus+  realizowanego  przez  Publiczną

Szkołę Podstawową nr 2 w Staszowie. Zapytał, czy inne placówki oświatowe będą mogły pozyskać

środki z tego programu. Następnie wniósł o informacje w zakresie zmniejszenia wydatków budżetu

Miasta  i  Gminy  Staszów  na  2022  rok  w  dziale:  600  „transport  i  łączność"  w  związku  ze

zmniejszeniem  wydatków  na  zadania  inwestycyjne  związane  z  przebudową  ulicy  KEN

w Staszowie i przebudową ulicy Żeromskiego w Staszowie. 

Z-ca  Burmistrza Miasta  i  Gminy Staszów  Ewa Kondek odnosząc  się  do  zapytania  radnego

Tomasza  Otrębskiego  poinformowała,  iż  każda  placówka  oświatowa  ma  możliwość  składania

wniosków. Obecnie realizowany jest projekt przez PSP nr 2 w Staszowie i zakończony w ostatnich

tygodniach projekt przez Przedszkole nr 8 w Staszowie. Ponadto nadmieniła, iż aktualnie złożony

został wniosek przez PSP nr 3 w Staszowie. 

W  zakresie  zapytania  dotyczącego  przebudowy  ulicy  KEN  w  Staszowie  Burmistrz  Miasta

i Gminy Staszów Leszek Kopeć wyjaśnił, iż zadanie zostało przesunięte do realizacji na kolejny

rok z uwagi na opóźnienia spowodowane przez wykonawcę, jak również z uwagi na konieczność

doprojektowania  i  przeprojektowania  niektórych  elementów  projektu.  W  kwestii  zadania
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inwestycyjnego dotyczącego przebudowy ulicy Żeromskiego w Staszowie wyjaśnił,  iż realizacja

zadania zostaje przesunięta na kolejny rok, z uwagi na brak możliwości pozyskania w obecnym

roku środków ministerialnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt

uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXXXI/634/2022

(w załączeniu do protokołu).

 Ad. 4 c

Pani Anna Kwasek – Z-ca Kierownika Wydziału Finansowego zapoznała z projektem uchwały

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – projekt nr 625/22.

Na  wstępie  wypowiedzi  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć przypomniał,

iż ostatnia uchwała podwyższająca wysokość stawek podatku od nieruchomości podejmowana była

w 2019  roku.  Wyjaśnił,  iż  przedłożenie  obecnego  projektu  uchwały  spowodowane  jest  trudną

sytuacją  finansową,  z  jaką  borykają  się  wszystkie  samorządy,  również  nasz.  Dodał,  iż  trudna

sytuacja  finansowa  samorządu  związana  jest  z  rosnącymi  wydatkami  na  realizację  zadań

ustawowych w związku z m.in. z podwyżkami cen usług, jak również paliw czy dostaw energii.

Nadmienił,  iż  wzrost  wysokości  podatku od nieruchomości  dla  przedsiębiorców i  mieszkańców

w stosunku do gmin ościennych w większości przypadków jest dużo niższy i nie powinien wpłynąć

negatywnie na rozwój przedsiębiorczości na naszym terenie. Na zakończenie Burmistrz wniósł do

Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w przedłożonym kształcie. 

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 14 głosach za, 2 głosach przeciw i 5 głosach wstrzymujących się (obecnych było

21 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LXXXI/635/2022

 (w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W  wolnych  wnioskach radny  Mariusz  Łazarz  przedłożył  interpelację  w  zakresie  remontu

nawierzchni asfaltowej zatoki parkingowej przy budynku mieszkalnym na ulicy Mickiewicza 42,

w  związku  z  licznymi  wyrwami,  które  uniemożliwiają  bezpieczne  parkowanie  pojazdów.

Poinformował, iż mieszkańcy stale zgłaszają uszkodzenia zderzaków, osłon podwozia, a auta które
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zachowują odległość od dziur  i wysokich krawężników niebezpiecznie wystają na ulicę. Stwierdził,

iż z uwagi na trwające prace przy przebudowie przejść dla pieszych na w/w ulicy i naprawy jezdni

oraz niektórych zatok, przyłączenie wskazanej zatoki jest jak najbardziej zasadne. 

Ponadto radny ponowił  interpelację  w sprawie remontu drogi  dojazdowej do garaży przy ulicy

Targowej w Staszowie w pobliżu hurtowni Multi – Max. Radny dodał, iż droga jest w złym stanie,

liczne głębokie ubytki, zagrażają zawieszeniu samochodów ich użytkowników i utrudniają dojście

do tych garaży, szczególnie w porze deszczowej i po roztopach. 

Radny  Zdzisław  Brzyszcz  zwrócił  się  o  rozważenie  kwestii  odznaczenia  Pana  Stanisława

Brzezińskiego – kapelmistrza orkiestry górniczej odznaczeniem „Zasłużony dla Miasta Staszowa”.

Przedstawił sylwetkę kandydata do odznaczenia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć odniósł się do zapytania radnego Mariusza

Łazarza w zakresie remontu nawierzchni asfaltowej zatoki parkingowej przy budynku mieszkalnym

na ulicy Mickiewicza 42 i remontu drogi dojazdowej do garaży przy ulicy Targowej w Staszowie

w pobliżu hurtowni Multi – Maxi i poinformował, iż zadania te będą realizowane w przyszłym roku

w ramach bieżących remontów dróg i parkingów. W zakresie rozważenia możliwości odznaczenia

Pana  Stanisława  Brzezińskiego  odznaką  „Zasłużony  dla  Miasta  Staszowa”  poinformował,

iż zgłoszona kwestia  zostanie  jak najbardziej  przeanalizowana. Następnie przedłożył  informację

z działalności za okres od  28.11.2022 r. do 06.12.2022 r. (w załączeniu do protokołu) oraz udzielił

informacji na zapytanie radnego Kryspina Bednarczyka w zakresie dystrybucji węgla przez gminę

Staszów. Na zakończenie wypowiedzi złożył zgromadzonym życzenia bożonarodzeniowe. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Tomasz Klimek poinformował o pismach,

które wpłynęły do Rady Miejskiej w Staszowie:

- pismo z dnia 23.11.2022 r. dot. uznania przez Radę Miejską w Staszowie skargi na działalność

Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za bezzasadną;

-  skarga Prokuratora Rejonowego w Staszowie na Uchwałę Nr LXIV/532/2022 Rady Miejskiej

w  Staszowie  w  sprawie  uchwalenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Staszów;

- skarga z dnia 05.12.2022 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy  Staszów;

- pismo z dnia 06.12.2022 r. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dot. uzgodnienia projektu

uchwały  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  w  sprawie  wyznaczenia  Jeleniowsko  –

Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Ad. 6

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział 

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 
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Na tym protokół zakończono. 

Czas trwania sesji od godz: 13:00 do godz: 14:00.

                                                                                                        

Protokolant: Przewodniczący

    Rady Miejskiej w Staszowie

Aldona Janicka   ( - ) Ireneusz Kwiecjasz     
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